
ŽIVÉ PŘENOSY
z Tipsport extraligy a Chance ligy

PŘEDPLATNÉ JIŽ V PRODEJI!

29. 10. 2021 | 17.30 h

PSG BERANI 
ZLÍN

31. 10. 2021 | 17.30 h

HC DYNAMO 
PARDUBICE

05-06
RYTÍŘ VÍTEKHOKEJOVÝ BULLETIN



INZERCE

2



1

Tři zápasy na vlastním ledě odehráli hokejisté Vítkovic 
v minulém týdnu. Liberec, Třinec, Kladno. Z deví-
ti možných bodů zapsali pět. Poloviční úspěšnost je 
provází výsledky celé první čtvrtiny – 14 zápasů, 7 vý-
her, 7 porážek. Do domácího prostředí se Ostravané 
vracejí po nedělním duelu v Karlových Varech, kde 
se jim podařilo otočit utkání z 0:2 na vítězství 3:2.

Dvě tříbodové výhry po sobě modro-bílé samozřej-
mě povzbudily. Svěřenci trenéra Miloše Holaně i sám 
kouč by jistě rádi pokračovali na vítězné vlně. Proti 
ale budou nadcházející oponenti. Dva zápasy doma. 
V pátek proti Zlínu, v neděli proti Pardubicím. „Rozliční 
soupeři v rozličné náladě, v rozličné formě. Ale kaž-
dý zápas je od nula nula. To je asi jediná spravedl-
nost. Domácí zápasy – nechceme, aby si odsud vozili 
soupeři body. V úterý jsme nehráli, soupeři ano, takže 
jsme měli trochu delší čas na přípravu, ale musí to být 
pak v těch zápasech vidět. Já klukům věřím, že ty věci, 
které děláme na tréninku, se do kluků dostávají,“ míní 
hlavní trenér.

Pátečním soupeřem je Zlín. Mužstvo, které se od za-
čátku soutěže trápilo, ale v neděli ukončilo šňůru po-
rážek a v domácím prostředí porazilo Kometu Brno. 
„Pozor na něj. Když jsem viděl jejich zápas s Kometou, 
tak se hrál ve výborné atmosféře. To není úplně běž-
né, aby mužstvo, které je poslední, téměř vyprodalo 
zápas. Hráli nepříjemný hokej. Bylo jasné, že doneko-
nečna prohrávat nebudou a je naše zodpovědnost ty 
body podržet doma,“ hlásí kouč.

Pardubice, to je diametrálně odlišný případ mužstva, 
které je od úvodu sezony nahoře a naplňuje největ-
ší prognózy o černém koni letošní sezony. „Vyloženě 
ofenzivně laděné mužstvo. Pardubice mají sílu, mají 
drajv mladých hráčů. Pokoušet se hrát s Pardubicemi 
hokej nahoru a dolů se domnívám, že by pro nás byla 
sebevražda. Těch gólů nedáváme moc a nemuseli by-
chom to dohnat. Neznamená to, že bychom nechtěli 
a neměli být aktivní. Aktivní ano, ale nehnat se někam 
bezhlavě. Musí to mít systém. Nepouštět se do hara-
kiri,“ říká na adresu nedělního utkání Miloš Holaň.

VÍTKOVIČTÍ NECHTĚJÍ, ABY 
SOUPEŘI VOZILI Z OSTRAVY BODY
Dva zápasy se soupeři z opačných pólů tabulky. Vítkovice se dvěma výhrami 
v zádech a s chutí odolat a vzdorovat a pokračovat na vítězné vlně. V pátek proti 
Zlínu, v neděli proti Pardubicím. Další hokejový víkend je tady.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

5. 11. 2021 | 17.30 h

BK MLADÁ BOLESLAV

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

VAL NA VÍTKY



2

Otloukánek ligy nebo jasný adept na sestup. Řada 
týmů i fanoušků nahlíží na letošní Zlín s despektem, 
skepticky. Jenže pozor na Berany. Není to tak dávno, 
co byli v závěru druhé čtvrtiny na posledním místě ta-
bulky a v závěru základní části vybojovali přímý po-
stup do čtvrtfinále. Zlín je především nevyzpytatelný 
a jak prozrazuje bojové heslo jeho letošní sezony – je 
neústupný.

AKTUÁLNÍ FORMA
Do Vítkovic přijíždí Zlín po úterním zápase v Českých 
Budějovicích. Favorizovaný Motor vyhrál, ale na tři 
body se pořádně nadřel. Berani na jihu Čech jednu 
chvíli i vedli a mohli cítit optimismus. Zvláště proto, 
že v neděli dokázali před takřka vyprodaným vlast-
ním stadionem vyhrát nad silnou Kometou Brno 5:3! 
Bylo to první tříbodové vítězství žluto-modrých v této 
sezoně, druhá výhra tohoto ročníku celkově. Kometa 
a Liberec. To jsou týmy, které letos vyšly ze zápasu 
se Zlínem jako poražení. Berani získali bod – vždy 
po jednom za prohru po základní hrací době – ješ-
tě v duelech s Kladnem, Hradcem Králové a při prv-

ní konfrontaci s Kometou. Bilance není dobrá, ale čas 
ji ještě zvrátit. Ve městě ševců by Extraliga chyběla, 
zvlášť poté, co primátor Zlína před sezonou prohlásil, 
že jeho jediným přáním a úkolem pro místní hokejový 
klub je extraligový titul.

TÝM
Zlín jako první sáhl v sezoně k výměně trenérů. 
Respektive byl k ní donucen. Dlouholetý kouč a záro-
veň sportovní manažer klubu Robert Svoboda se sám 
rozhodl odejít. Kormidlo mužstva převzal Luboš 
Jenáček, doplnil jej Luboš Rob a jako druhý asistent 
zůstal Martin Hamrlík.

Klasickou oporou jsou brankáři, ať už Libor Kašík 
či Daniel Huf. Velkou letní posilou byl příchod exbr-
něnského Ondřeje Němce, mistra světa z roku 2010 
a vsetínského odchovance. Zajímavostí je, že v defen-
zivě ani letos nechybí matador Tomáš Žižka nebo slo-
venský zadák Peter Trška. V útoku jsou známé tvá-
ře jako Pavel Kubiš, Antonín Honejsek, Zdeněk Okál, 
Pavel Seldáček či Jakub Šlahař s Bedřichem Köhlerem. 
Vedení udrželo i Lukáše Vopelku, který v minulé sezo-
ně pomáhal produktivitě. Zajímavé přitom je, že prv-
ní změnou v průběhu sezony byla výměna kapitána 
Tomáše Fořta do Mladé Boleslavi. Opačným směrem 
putovali Oscar Flynn a Adam Zbořil. Zkraje tohoto 
týdne Berani přivedli lotyšského urostlého zadáka 
Robertse Mamčicse.

ZLÍN VE VÍTKOVICÍCH
Tradiční moravský souboj, který stále někde vzadu 
má podtext oněch velkých bitev ze začátku milénia. 
Faktem je, že dlouhodobá statistika většinou favorizu-
je domácí týmy. Zlín naposledy uspěl v Ostravě v se-
zoně 2017/2018. Pravdou ale je, že každý bod proti 
Beranům je na vítkovické straně vykoupen vždy velice 
tvrdou a těžkou prací na ledě.

PO SKALPU KOMETY ZLÍN 
POŘÁDNĚ POTRÁPIL MOTOR
Zlínští Berani se pokoušejí odrazit z posledního místa extraligové tabulky. První 
čtvrtina napáchala nedozírné škody, ale ještě není konec a žluto-modří se už 
začali prát o své místo mimo sestupové pole.



3

PSG BERANI ZLÍN
Rok založení: 1929 jako SK Baťa Zlín
Klubové barvy: žlutá a modrá
Změny názvu: 1929 SK Baťa Zlín, 1945 ZK Baťa Zlín, 1948 Sokol Botostroj Zlín, 1949, Sokol Svit Gottwaldov, 1958 
TJ Gottwaldov, 1990 TJ Zlín / SK Zlín / AC ZPS Zlín, 1997 HC ZPS-Barum Zlín, 1999 HC Barum Continental, 2000 
HC Continental Zlín, 2002 HC Hamé, 2007 RI OKNA ZLÍN, 2009 PSG Zlín, 2017 Aukro Berani Zlín, 2018 PSG 
Berani Zlín
Největší úspěchy: Mistr ČR 2004 a 2014. Vítěz základní části 2013

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
SE ZLÍNEM   
V SAMOSTATNÉ 
TIPSPORT ELH
2021/2022: X:X, X:X - 6:3, X:X
2020/2021: 3:0, 3:0 - 1:2, 6:4
2019/2020: 4:3 SN, 1:0 - 3:2, 2:3 PP
2018/2019: 3:0, 6:1 - 0:3, 2:5
2017/2018: 1:2 PP, 5:0 - 7:3, 1:2
2016/2017: 2:1 PP, 2:4 – 0:2, 3:4 SN
2015/2016: 3:2 SN, 2:3 – 5:3, 1:3
2014/2015: 3:2, 4:1 – 2:5, 2:5
2013/2014: 2:4, 2:5 – 3:1, 3:0
2012/2013: 3:0, 4:2 – 3:2 SN, 3:5. Play off: 
4:3, 5:4 PP, 0:1 – 1:3, 1:2, 0:4
2011/2012: 3:1, 1:0 SN – 2:4, 0:2
2010/2011: 5:2, 2:3 – 3:2, 1:5
2009/2010: 3:1, 1:2 – 2:3 SN, 2:3.
2008/2009: 3:2, 4:6 – 3:4, 6:1.
2007/2008: 6:5 PP, 3:1 – 4:2, 2:4. Play out: 
5:4, 4:3 – 5:6, 3:0.
2006/2007: 0:3, 4:1 – 1:3, 2:3.
2005/2006: 2:1, 4:0 – 0:1, 2:4.
2004/2005: 1:2, 4:1 – 1:6, 5:2. Play off: 3:2 
PP, 3:1, 3:4 PP – 3:2 SN, 2:4, 2:5, 1:4.
2003/2004: 4:0, 5:3 – 5:4 PP, 4:3.
2002/2003: 4:1, 5:0 – 5:2, 2:4.
2001/2002: 4:5 PP, 4:5 PP – 2:3, 5:4. Play 
off: 5:1, 5:2 – 1:4, 2:1

BILANCE VÍTKOVICE – ZLÍN V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 131 – 58 – 10 – 5 – 9 – 49 – 401:349
Bilance doma: 65 – 39 – 7 – 2 – 5 – 12 – 220:134
Bilance venku: 66 – 19 – 3 – 3 – 4 – 37 – 181:215
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry, skóre)

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 9:1 – 1993/1994 (základní část)
Nejvyšší vítězství Vítkovice venku: 6:1 – 2008/2009 (základní část)

Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 3:8 – 1994/1995 (základní část)
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 1:6 – 2004/2005 (základní část)



4

Přesně na tohle fanoušci v Pardubicích dlouhé roky 
čekali. Už ne boj o záchranu a při nejlepším o účast 
v play off, ale znovu přímý tah na bránu a umístění 
u samotného vrcholu extraligové tabulky. Dynamo 
zažívá velkou hokejovou renesanci, od začátku sezo-
ny se drží čela tabulky, hraje výborný hokej a znovu si 
získává svou přezdívku český „hockeytown“.

AKTUÁLNÍ FORMA
Devět bodovaných zápasů z posledních deseti (není 
započítán páteční zápas s Kometou s ohledem uzá-
věrku tohoto čísla, pozn. red.) – takové je momentál-

ní vysvědčení Pardubic. Dynamo šlape, v dosavadním 
průběhu sezony podlehlo jen Spartě, Brnu, Hradci 
a Plzni, bodovalo s Olomoucí. Červeno-bílí doslova 
rozstříleli Litvínov 7:4 a dobré vzpomínky na první se-
zonní konfrontaci nemají ani ve Vítkovicích po neú-
spěchu 0:6 na východě Čech. Pardubičtí minulý pátek 
nestačili těsně na Plzeň, v neděli už ale slavili výhru, 
když přetlačili Mladou Boleslav. V úterý nehráli, a tak 
před utkáním v Ostravě bojovali pouze v pátek, přiví-
tali Kometu.

TÝM
Pardubice mají pro letošek opravdu silný tým. Do brá-
ny se jim podařilo zlákat explzeňského Dominika 
Frodla a ten je nyní jasnou jedničkou. Obrana? Kromě 
tradičních tahounů Jana Koláře či Jakuba Nakládala 
to je také nedávný pilíř Sparty Jan Košťálek. V útoku 
se o střelbu mají starat již zmínění Camara či Musil, ale 
také David Cienciala nebo Robert Říčka. Mladé talenty 
se také chytají, například Matěj Blümel už v předešlé 
sezoně ukazoval, co umí. Nezapomeňme ani na exvít-
kovického Ondřeje Romana, který do Pardubic přišel 
v průběhu minulého ročníku z Finska. Měl sice pro-
blém po zranění v úvodu soutěže, ale nyní už je zpět 
ve hře a produktivní.

PARDUBICE VE VÍTKOVICÍCH
V rámci extraligy se jsou Pardubice nejčastějším sou-
peřem Vítkovic. Nedělní souboj je celkově 154. ex-
traligovou vzájemnou bitvou. Celkově, s přičtením 
i období společné československé ligy, se počet vzá-
jemných zápasů zvyšuje o zhruba 100 dalších navíc. 
V době, kdy Dynamo nebylo úplně v kondici se v zá-
pasech na ostravském ledě radovali domácí, už v mi-
nulé sezoně se ale Pardubicím povedlo po výhře 5:1 
odvézt domů tři body a je potřeba také vzpome-
nout, že v rámci letního přípravného turnaje zvítězili 
Východočeši v ostravském paláci v srpnu 4:0.

DYNAMO SE TLAČÍ DO ČELA,  
PATŘÍ K NEJLEPŠÍM
Pardubice prožívají sladkou hokejovou renesanci. Posílený tým je od začátku 
soutěže v nejvyšších patrech tabulky a řadí se i proto k největším favoritům 
sezony.



5

HC DYNAMO PARDUBICE
Rok založení: 1923 jako LTC Pardubice
Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1923 LTC Pardubice, 1949 Sokol Pardubice, 1950 Slavia Pardubice, 1953 Dynamo Pardubice, 1960 
TJ Tesla Pardubice, 1991 HC Pardubice, 1995 HC Pojišťovna IB Pardubice, 1997 HC IPB Pojišťovna Pardubice, 
2002 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, 2003 HC Moeller Pardubice, 2009 HC Eaton Pardubice, 2011 HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice, 2015 HC Dynamo Pardubice
Největší úspěchy: 6x Mistr - 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 2012

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 
S PARDUBICEMI V SAMOSTATNÉ 
TIPSPORT ELH
2021/2022: X:X, X:X - 0:6, X:X
2020/2021: 1:5, 5:3 - 3:4, 0:3
2019/2020: 3:2 SN, 3:5 - 3:2, 4:2
2018/2019: 3:1, 4:1 - 2:1, 5:2
2017/2018: 4:2, 2:0 - 4:3, 3:5
2016/2017: 2:0, 4:1 – 0:3, 3:1
2015/2016: 4:5, 6:4 – 6:1, 3:4 PP. Play out: 1:2 SN – 0:2
2014/2015: 3:2, 2:0 – 2:4, 6:1. Play off: 8:2, 2:4 – 3:6, 0:5
2013/2014: 6:5 PP, 1:4 – 3:1, 2:4
2012/2013: 3:2, 2:1 – 1:3, 2:1
2011/2012: 5:3, 4:3 – 1:2 SN, 2:4. Play off: 3:2 SN, 2:3, 6:1 – 
2:5, 3:2 SN, 0:6, 4:5 PP.
2010/2011: 1:2, 2:1 SN – 3:4, 0:4. Play off: 4:0, 2:3, 3:2 SN 
– 3:0, 3:2 PP.
2009/2010: 3:4 SN, 3:2 – 2:3, 3:10. Play off: 2:5, 2:3 PP – 
1:5, 0:1.
2008/2009: 2:1, 1:2 – 4:3 PP, 1:2.
2007/2008: 4:2, 3:0 – 3:4, 1:6. Play out: 5:4, 6:1 – 3:1, 3:5.
2006/2007: 0:2, 1:3 – 1:5, 2:7.
2005/2006: 1:1, 5:1 – 1:0, 2:3.
2004/2005: 5:2, 4:2 – 1:5, 2:1 PP
2003/2004: 1:3, 2:5 – 2:2, 1:3.
2002/2003: 4:3, 3:1 – 2:3, 1:6

BILANCE VÍTKOVICE – PARDUBICE V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH
Celková bilance: 153 – 58 – 12 – 8 – 8 – 69 – 406:445
Bilance Vítkovic doma: 76 – 38 – 6 – 4 – 3 – 26 – 235:193
Bilance Vítkovic venku: 77 – 20 – 5 – 4 – 5 – 43 – 171:252
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP či TS – prohry – skóre)
 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma: 8:2 – 2014/2015, play off a 6:0 – 2001/2002, základní část
Nejvyšší vítězství Vítkovic venku: 6:1 – 2014/2015, základní část
 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma: 0:4 – 1999/2000, základní část
Nejvyšší prohra Vítkovic venku: 0:7 – 1997/1998, základní část a 3:10 – 2009/2010, základní část



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 

strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 

s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 

turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 

v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 

sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch

• Měření emisí

• Čištění vozovek

• Opravy motorových vozidel

• Dopravně – inženýrské 
projektování

• Provoz parkingu

• Realizace dopravního značení

• Nákladní doprava

S
L

U
Ž

B
Y

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 

INFRASTRUKTURY

V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Prezident prezídia: Ing. et Ing. Jiří Korec
Viceprezidenti prezídia: Ing. Radomír 
Zbožínek a Ing. Juraj Surovič
Prezident představenstva: Tomáš Valášek 
Viceprezident představenstva:  
Mgr. Pavel Simkovič
Předseda dozorčí rady:  
RNDr. Bedřich Lansfeld
Sportovní manažer: Martin Kotásek
Asistent sportovního manažera: Petr Leška
Marketingový manažer: Libor Kožík
Ekonom: Ing. Věra Jandová 
Provozní ředitel: David Navrátil 
Obchodní ředitel: Dr. Jiří Chalabala 
Tiskový mluvčí: Bc. Roman Ordelt  
Asistentka vedení: Lucie Vaculíková

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Luboš Jenáček
Asistent trenéra: Luboš Rob, Martin Hamrlík
Trenér individuálních dovedností:  
Petr Čajánek
Trenér brankářů: Richard Hrazdira 
Sportovní manažer a vedoucí mužstva: 
Martin Kotásek
Asistent sportovního manažera: Petr Leška
Maséři: Lubomír Pelaj, Ján Križko 
Kustodi: Miloslav Sedlák a Aleš Jordán 
Kondiční trenéři: Radomil Vašík, Libor Chytil
Fyzio tréninky: Soňa Švecová Hauserová
Lékaři: MUDr. Jiří Duben, Ph.D.,  
Doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D, MUDr. Bohumil 
Dudešek, MUDr. Eduard Haša 

PSG BERANI ZLÍN
Založen: 1929 jako SK Baťa Zlín
Klubové barvy: modrá a žlutá

Stadion: Zimní stadion Luďka Čajky
Kapacita stadionu: 7 000

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

34 Michal Kořének 27.07.2000 21 let levá 181 cm 76 kg

39 Libor Kašík 31.03.1992 29 let levá 181 cm 76 kg

57 Daniel Huf 17.04.1999 22 let levá 181 cm 74 kg

Obránci

3 Jan Dluhoš 21.01.2000 21 let levá 178 cm 78 kg

5 Tomáš Žižka 10.10.1979 42 let levá 187 cm 96 kg

18 Martin Novotný 13.03.1989 32 let levá 185 cm 80 kg

24 Jiří Suhrada 27.04.2001 20 let levá 187 cm 82 kg

40 Matyáš Hamrlík 09.08.2000 21 let levá 178 cm 74 kg

43 Daniel Gazda 13.08.1997 24 let pravá 185 cm 91 kg

61 Peter Trška 01.06.1992 29 let levá 183 cm 88 kg

63 Ondřej Němec 18.04.1984 37 let pravá 181 cm 90 kg

89 Jakub Ferenc 21.06.1989 32 let pravá 200 cm 99 kg

84 Roberts Mamčics 06.04.1995 26 let 196 cm 105 kg

Útočníci

8 Štěpán Fryšara 02.07.1998 23 let levá 178 cm 80 kg

9 Bedřich Köhler 14.02.1985 36 let pravá 194 cm 105 kg

11 Matěj Sebera 15.05.2001 20 let levá 178 cm 71 kg

15 Lukáš Chludil 10.07.2003 18 let levá 180 cm 82 kg

23 Tomáš Mikúš 01.07.1993 28 let levá 184 cm 86 kg

25 Pavel Kubiš 17.03.1985 36 let levá 180 cm 86 kg

27 Antonín Honejsek 19.12.1991 29 let levá 181 cm 86 kg

51 Jakub Šlahař 26.04.1991 30 let pravá 184 cm 82 kg

65 Pavel Sedláček 19.03.1994 27 let levá 183 cm 88 kg

70 Adam Zbořil 28.08.1995 26 let levá 171 cm 86 kg

72 Darek Hejcman 14.11.1994 26 let pravá 182 cm 82 kg

76 Oscar Flynn 19.04.1999 22 let pravá 174 cm 71 kg

77 Jiří Karafiát 07.07.1998 23 let pravá 182 cm 79 kg

81 Vojtěch Dobiáš 18.07.2000 21 let levá 184 cm 87 kg

82 Šimon Frömel 27.05.2003 18 let levá 176 cm 72 kg

88 Zdeněk Okál 08.07.1990 31 let levá 176 cm 88 kg

90 Lukáš Vopelka 02.03.1996 25 let pravá 184 cm 82 kg

92 Dominik Luža 25.03.2002 19 let levá 182 cm 73 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Investor a předseda dozorčí rady:  
Petr Dědek st.
Předseda představenstva a generální  
ředitel: Mgr. Ondřej Heřman
Místopředseda představenstva a ředitel 
společnosti: Mgr. Ivan Čonka
Člen představenstva a sportovní ředitel 
klubu: Dušan Salfický
Sportovní poradce: Vladimír Martinec
Provozní manažer: Jaroslav Drahokoupil
Office manažer: Lucie Ficková
Ekonomka: Jana Konvalinová
Sekretář klubu: Tomáš Hrubý
Obchodní manažer: Miroslav Novotný
Manažerka marketingu a PR: Lukáš Zitka
Ticketing a produkce: Petr Cejp
Back office: Petra Králová

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Milan Razým
Asistenti trenéra: Michal Mikeska  
a Petr Čáslava
Trenér brankářů: Roman Višňák
Vedoucí mužstva: Tomáš Hrubý
Masér: Martin Mandys
Technický manažer: Libor Hovorka
Kustod: Lukáš Myška
Fyzioterapeut: Attila Bogdány
Lékaři: MUDr. Pavel Holeka  
a MUDr. Tomáš Rejda

HC DYNAMO PARDUBICE
Založen: 1923 jako LTC Pardubice

Klubové barvy: bílá a červená
Stadion: Zimní stadion Luďka Čajky

Kapacita stadionu: 10 194

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Jakub Soukup 03.09.1994 27 let levá 181 cm 78 kg

35 Milan Klouček 30.04.1998 23 let levá 191 cm 93 kg

43 Dominik Frodl 16.04.1996 25 let levá 182 cm 78 kg

Obránci

2 Juraj Mikuš 30.11.1988 32 let levá 194 cm 95 kg

14 Ondřej Vála 13.04.1998 23 let levá 194 cm 93 kg

29 Jan Kolář 22.11.1986 34 let levá 190 cm 92 kg

33 Jan Košťálek 17.02.1995 26 let pravá 185 cm 82 kg

34 Jan Zdráhal 26.05.1991 30 let pravá 186 cm 96 kg

55 Dennis Robertson 24.05.1991 30 let levá 185 cm 98 kg

77 Michal Hrádek 06.02.2002 19 let pravá 187 cm 88 kg

87 Jakub Nakládal 30.12.1987 33 let pravá 187 cm 96 kg

Útočníci

18 Matěj Blümel 31.05.2000 21 let levá 183 cm 90 kg

19 Filip Koffer 03.04.2001 20 let levá 180 cm 80 kg

23 Ondřej Roman 08.02.1989 32 let levá 182 cm 83 kg

24 Lukáš Anděl 24.09.1997 24 let levá 175 cm 75 kg

25 Adam Musil 26.03.1997 24 let pravá 192 cm 92 kg

36 Anthony Camara 04.09.1993 28 let levá 183 cm 87 kg

44 Patrik Poulíček 10.06.1993 28 let levá 184 cm 86 kg

62 Robert Říčka 20.06.1989 32 let pravá 186 cm 88 kg

67 Matej Paulovič 13.01.1995 26 let pravá 191 cm 89 kg

70 Marek Hecl 30.12.1997 23 let levá 176 cm 76 kg

71 Ondřej Rohlík 17.06.2001 20 let levá 184 cm 72 kg

81 David Cienciala 01.12.1995 25 let levá 182 cm 85 kg

88 Denis Kusý 08.08.1997 24 let pravá 177 cm 81 kg

90 Robert Kousal 07.10.1990 31 let levá 185 cm 90 kg



10

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Člen představenstva a výkonný ředitel: 
Mgr. Petr Handl
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Sportovní manažer: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Bc. Barbora Vojtěchová
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistenti trenéra: Radek Philipp  
a Roman Šimíček
Trenér brankářů: Martin Prusek
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček  
a MUDr. Jozef Jakub

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Věk Hůl Výška Váha

Brankáři

30 Aleš Stezka 06.01.1997 24 let levá 193 cm 91 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 17 let levá 182 cm 70 kg

37 Daniel Dolejš 04.07.1994 27 let levá 178 cm 82 kg

Obránci

5 Karel Plášil 25.04.1994 27 let levá 190 cm 90 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 29 let levá 199 cm 97 kg

31 Jakub Stehlík 29.10.1990 30 let levá 190 cm 94 kg

42 Alexej Solovjov 08.09.1994 27 let levá 188 cm 92 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 28 let levá 185 cm 87 kg

46 Roman Polák 28.04.1986 35 let pravá 183 cm 107 kg

58 Guntis Galvinš 25.01.1986 35 let levá 187 cm 98 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 24 let levá 185 cm 84 kg

96 Tomáš Machů 02.03.2003 18 let pravá 192 cm 86 kg

Útočníci

9 Kristian Afanasyev 28.7.1998 23 let pravá 191 cm 87 kg

10 Robert Flick 28.3.1991 30 let levá 188 cm  94 kg

11 Marek Kalus 22.7.1993 28 let levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.5.2000 21 let levá 186 cm 88 kg

13 Vladimír Svačina 28.4.1987 34 let pravá 178 cm 85 kg

15 Petr Chlán 2.6.1999 22 let levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.3.2001 20 let pravá 183 cm 81 kg

23 Vojtěch Lednický 30.5.2001 20 let pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.2.2003 18 let levá 169 cm 83 kg

27 Rastislav Dej 12.9.1988 33 let levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.2.1991 30 let pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.6.1983 38 let levá 187 cm 92 kg

41 Radovan Bondra 27.1.1997 24 let levá 197 cm 99 kg

57 Jan Hruška 20.1.1986 35 let levá 183 cm 92 kg

71 Roberts Bukarts 27.6.1990 31 let pravá 181 cm 82 kg



INZERCE

11



12

Co do počtu zápasů jste až nyní uzavřeli první čtvr-
tinu základní části. Na kontě máte sedm výher 
a sedm porážek, 19 bodů. Jak to vnímáte?
Slušný počin i díky tomu, kolik z těch zápasů jsme hrá-
li venku. Určitě nás mrzí ztracené zápasy, třeba doma 
body s Litvínovem. Získali jsme relativně dost bodů 
z těžkých venkovních zápasů, takže za mě, klepu to, 
ne, že přehnaná euforie, ale jde to. Padesát na pade-
sát bilance není špatná.

Problémem nadále je určitě produktivita, co 
se s tím dá dělat?
Je to o více věcech – sebevědomí daného hráče a tak 
dále. A nejen o tom. Ten hráč, aby dal gól, pro to musí 
udělat spoustu věcí. Základ je střelba. Když jsem 
útočník a po zápase se podívám na vlastní statistiku, 
tak musím vidět, že jsem alespoň čtyřikrát nebo pět-
krát na bránu vystřelil a vím, že jsem se pro vstřelení 
gólu snažil něco udělat. Pokud mi v kolonce střel svítí 
nula, tak je něco špatně, že ano. Těmhle věcem musí 

jít člověk naproti. Musí makat v zápase i v tréninku. 
Začít dělat něco navíc. Samo to nepřijde. Samozřejmě 
je s tím spojena i spousta štěstí. Stačí se podívat, ko-
lik špatných odrazů, detailů, odrazů od brusle a najed-
nou je gól, nebo naopak není. I to štěstí je potřeba. Ale 
já říkám, že štěstí je odměna za to, co dělám. Pokud 
jsem pro to udělal jako hráč vše, můžu mít štěstí a gól 
mi tam padne. Pokud ale jen čekám na štěstí, tak to 
nefunguje. Udělat pro to vstřelení gólu vše – v zápase 
i v tréninku. Za mě naše současná produktivita není 
dostačující na to, abychom poskočili tabulkou nahoru. 
To je jasné. Myslím, že tři, čtyři vstřelené góly už mo-
hou být zárukou pravidelného bodování.

Je něco, co vás více ve hře trápí?
Měli jsme špatné přesilovky. Procentuálně se nám to 
díky posledním zápasům snad i zlepšilo. Ale zase, je 
tady ta druhá věc. My jsme měli kolikrát v zápasech 
jednu, dvě přesilovky. A není snadné využít ze dvou 
přesilovek obě. Musíme také brát v potaz, že se sou-

MILOŠ HOLAŇ SHRNUL PRVNÍ 
ČTVRTINU
Hlavní trenér Vítkovic Miloš Holaň o dosavadních výsledcích, o vítkovické 
produktivitě, o příležitostech mladým i o tom, jak nesnadné je nenominovat 
z výkonnostních důvodů hráče, na kterých měla stát hra celého mužstva.



13

peři na naší přesilovku připravují tak jako my na sou-
peře, proto není jednoduché se někdy prosadit. Chtělo 
by to se více tlačit přes hráče, získat faul a pak mít tře-
ba čtyři nebo pět přesilovek za zápas a pak je těch pří-
ležitostí více. Za vyrovnaného stavu přesilovky a osla-
bení rozhodují. A v našem případě, kdy dáváme jeden, 
dva góly, využitou přesilovkou si strašně pomůžeme.

V posledních utkáních jste dali větší prostor mlad-
ším hráčům a například v Karlových Varech se vám 
to vrátilo, když mladí rozhodli. Jak vidíte výkon 
těchto hráčů?
Jsem za to hrozně rád. Samozřejmě určité oba-
vy tam byly. Nebyli jsme ve snadné situaci. Honza 
Hruška nemohl nastoupit kvůli trestu. Museli jsme 
reagovat. Rosťa Marosz nenastoupil z výkonnost-
ních důvodů, museli jsme na to reagovat. V Šumperku 
máme Lednického, který je po zranění, sáhli jsme 
i po Tomáši Vildumetzovi, který mě mile překvapil. 
Oba hru zrychlili. V první třetině ve Varech jsme hráli 
lajnu dvou mladých s Bukym (Roberts Bukarts, pozn. 
red.), ale nepasovalo to. O přestávce se udělala jedna 
změna a najednou třetí a čtvrtá lajna získávaly obrov-
ský prostor na ledě i v tom, že byli všude. Mladý dra-
jv. Někdy se toho člověk bojí, aby to mladí zvládli, ale 
tenhle zápas byl pravý opak. Mladí byli schopní roz-
hodnout zápas.

Je to nějaký signál do budoucích zápasů?
Je to především signál do budoucna jako takového. 
Neříkám, že se to musí projevit hned v dalších zá-
pasech. Třeba právě Tomáš Vildumetz je momen-
tálně hráč Šumperka, takže s ním nemůžeme na-
kládat jako s naším hráčem a nezávisí jen na nás, 
jestli ve Vítkovicích hrát bude, nebo ne. Ale přemýš-
líme o tom, že mladí mají přece jen jiný drajv, jinou 
chuť se prosadit.

Mohou s sebou mladší hráči strhnout i ty zkušeněj-
ší, kterým se třeba momentálně až tolik nedaří?
Samozřejmě! Už jen tím stylem. Já neříkám, že jen sta-
ří musejí být lídři a rozhodovat, i mladí to mohou být. 
A ve Varech to byli mladí, kdo svým pohybem, aktivi-
tou, otočili zápas v náš prospěch. Mladí mají velkou 
motivaci se ukázat, dokázat něco. A je to v některých 
případech vidět. To je to, proč Vary hrajou v posled-
ních letech tak, jak hrajou. To je to, proč Boleslav hra-
je, tak jak hraje. Není to jen o těch starých. Je potřeba 

to dobře namíchat a dát i těm mladým prostor, kteří 
do toho přinesou drajv.

Konkrétně Vojtěch Lednický se zranil v srpnu 
v přípravě, od návratu odehrál celkem dvě utkání 
a v prvním extraligovém se právě ve Varech prosa-
dil i střelecky. Udělal vám radost?
Nebylo to pro něj určitě jednoduché. Ale víme, že on je 
takový správný plašan a tou poctivostí, kterou v sobě 
má, se může vyhrát. Když dostane prostor, získá větší 
klid, suverenitu a zkušenosti. Mě hrozně těší i to, že 
to jsou kluci z vítkovické líhně. Jasně, třeba Bernovský 
začínal v Brně, ale mládeží tady prošel, takže je už 
v podstatě místní. Jsou to mladí kluci z Vítkovic a my-
slím, že i pro naše fanoušky to může být zajímavé po-
jítko. Lednický, Fridrich, Krejsa, Bernovský… až je mi 
líto, že nedostali více prostoru loni, když to byla nese-
stupová sezona. Už by mohli být dál. Když se vrátím 
k Ledňovi, pracuje na sobě, maká. Teď se rozehrává 
v Šumperku, takže uvidíme, jestli jej tam ještě podrží-
me, nebo dostane příležitost tady.

Kromě Rostislava Marosze jste před časem necha-
li mimo sestavu také Robertse Bukartse. Je těž-
ké udělat tohle rozhodnutí a nenominovat hráče, 
na kterém jste chtěli po celou sezonu stavět?
Určitě je to těžké rozhodnutí. Nenechat hrát borce, 
kteří mají přes třicet a spoléhá se na ně. Ale když při-
jde situace, kdy se nedaří, kdy jim to nevychází, jsou 
tady od toho, aby rozhodovali zápasy, ale neprosazují 
se, musíte se ten signál udělat. Proč posadit nebo ne-
chat sedět mladé, když se nedaří tomu lídrovi? Není 
to jednoduché, je to zásah do mužstva, ale já se sna-
žím dělat rozhodnutí, která jsou dobrá pro mužstvo. 
Ne pro mě, ale pro mužstvo. Udělali jsme dvě změny 
a já klepu, že dvakrát se to ukázalo jako správné roz-
hodnutí. Ti starší hráči na sobě taky musejí pořád pra-
covat, jinak jim ten vlak ujede a půjde to do ztracena. 
I pro ně je to signál. Ne, aby se uráželi, ale aby si sáhli 
do svědomí, co pro to udělat, aby se zlepšili. Na rovi-
nu – neznám trenéra, který by posadil dobrého hráče, 
kterému se daří. A tak pak je to o těch „koulích“ toho 
daného trenéra, jestli toho hráče posadí, nebo ne. Já 
jsem ale už od pana Vůjtka naučený, že nechci litovat, 
že jsem něco chtěl udělat a neudělal. Vláďa Vůjtek 
vždycky říkal: Co tě napadne, udělej hned, jinak toho 
pak budeš akorát litovat. Není to jednoduché, ale pa-
tří to k mé práci.



INZERCE

14



15

ROZHOVOR

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%

1 HC Oceláři Třinec 17 11 2 3 1 58:32 40 78

2 Mountfield HK 16 9 3 0 4 48:31 33 69

3 HC Dynamo Pardubice 17 8 4 1 4 56:40 33 65

4 HC Škoda Plzeň 17 9 1 2 5 57:46 31 61

5 HC Sparta Praha 16 6 3 4 3 58:50 28 58

6 BK Mladá Boleslav 17 8 1 2 6 44:38 28 55

7 HC Olomouc 15 6 4 0 5 35:33 26 58

8 HC Motor České Budějovice 17 8 0 2 7 50:51 26 51

9 HC Kometa Brno 17 5 4 1 7 52:53 24 47

10 Bílí Tygři Liberec 17 6 0 4 7 33:45 22 43

11 HC Energie Karlovy Vary 17 6 0 2 9 50:51 20 39

12 HC VERVA Litvínov 17 5 1 2 9 45:54 19 37

13 HC VÍTKOVICE RIDERA 14 5 2 0 7 25:38 19 45

14 Rytíři Kladno 17 2 3 3 9 45:65 15 29

15 PSG Berani Zlín 17 1 1 3 12 32:61 8 16

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z - zápasy, V - výhry, VP - výhry v prodloužení, PP - prohry v prodloužení, P - prohry, Skóre - celkové skóre, B - body, B% - 
procentuální bodový zisk

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs GAA Sv% A PIM SO 

1 Jakub Sedláček HC Olomouc 6 325 9 146 1.66 94.19 0 0 2

2 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 13 759 20 305 1.58 93.85 0 0 3

3 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 7 419 12 179 1.72 93.72 0 4 0

4 Štěpán Lukeš Mountfield HK 14 848 26 349 1.84 93.07 0 0 3

5 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 13 787 28 366 2.13 92.89 0 4 2

6 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 11 662 24 301 2.18 92.62 0 0 1

7 Milan Klouček HC Dynamo Pardubice 8 457 18 225 2.36 92.59 1 2 1

8 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 11 586 20 249 2.05 92.57 1 2 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP TOI G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 17 364:45 8 13 21 5 8 21:27

2 Erik Thorell HC Sparta Praha Ú 15 295:24 7 14 21 10 0 19:42

3 Filip Chlapík HC Sparta Praha Ú 16 324:09 9 10 19 4 12 20:16

4 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 17 317:10 9 10 19 5 0 18:39

5 Ludwig Blomstrand HC Škoda Plzeň Ú 17 292:41 10 8 18 7 4 17:13

6 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 17 362:55 8 10 18 9 12 21:21

7 Martins Dzierkals HC Škoda Plzeň Ú 16 330:16 7 11 18 -3 12 20:39

8 Robert Říčka HC Dynamo Pardubice Ú 17 287:56 14 3 17 1 22 16:56

9 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 17 423:27 4 13 17 -2 16 24:55

10 Erik Hrňa HC Oceláři Třinec Ú 15 186:22 9 7 16 10 6 12:25

Legenda: Poř. - pořadí, Jméno - jméno hráče, Poz. - pozice, GP - zápasy, TOI - Čas na ledě, G - góly, A - asistence, P - body, plus/minus - Hodnocení hráče za pozitivní a nega-
tivní účast na ledě, PIM - Trestné minuty, TOI/GP - Průměr času na ledě na zápas

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – zápasy, TOI – čas na ledě, GA – obdržené góly, Svs – počet zákroků, GAA – průměr obdržených gólů, 
Sv% - procentuální úspěšnost zákroku, A – počet asistencí, PIM – trestné minuty, SO – čistá konta

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI



16

17. KOLO, 24. 10., KV ARÉNA
HC ENERGIE KARLOVY VARY – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:3 (1:0, 1:2, 0:1)
Branky: 8. Osmík (Vondráček, Plutnar), 23. Havlín (Koblasa) – 27. Lednický (Fridrich), 32. Krenželok (Bukarts, Vildumetz), 
50. Kalus. Rozhodčí: Hejduk, Svoboda – Lučan, Kis. Vyloučení: 3:3. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 2472. Střely 
na branku: 30:23

HC Energie Karlovy Vary: Novotný – Rohan, Plutnar, Dlapa, Hanousek, Havlín, Pulpán, Weinhold – Rachůnek, Hladoník, 
Flek – Průžek, Kracík, Beránek – Koblasa, Kulich, Kohout – Redlich, Osmík, Vondráček

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvinš, Gewiese, Koch, J. Stehlík, L. Kovář – R. Bondra, Dej, M. Kalus 
– Bukarts, Vildumetz, Fridrich – Lednický, Krenželok, Svačina – Bernovský, Chlán, Krejsa

Proti Karlovým Varům se především na západě Čech 
Vítkovicím příliš nedaří. Desátý celek tabulky chtěl zo-
pakovat úspěch z úvodu soutěže a Ostravany porazit. 
Proti modro-bílým stál i fakt, že v den zápasu obdrže-
li informaci o distanci pro centra Jana Hrušku za faul 
z předchozího duelu s Kladnem. Krom toho se tre-
néři rozhodli nenominovat do utkání ani Rostislava 
Marosze či Kristiana Afanasijeva. Volba doplnění 
kádru padla na Vojtěcha Lednického, který se vracel 
po zranění a také nečekaně na šumperského Tomáše 
Vildumtze.

Úvod zápasu dával zapravdu Energetikům. Ti byli 
v první třetině přece jen aktivnější a po povedené akci 
Osmíka z 8. minuty také vedli. Když zkraje druhé třeti-
ny měli domácí štěstí a po nechtěné teči Lednického 
hole zapadl puk pod Stezkovu horní tyč podruhé, vy-
padalo to s Vítkovicemi hodně bledě.

Vojtěch Lednický po spolupráci s Fridrichem a prá-
vě Vildumtzem ale nešťastný moment záhy odčinil. 
V úspěšné dorážce Fridrichovi střely propálil brankáře 
Novotného, připsal si premiérovou extraligovou trefu 
a nakopl ostravský tým. Srovnáno na 2:2 bylo do kon-
ce druhé třetiny, postaral se o to úspěšnou dorážkou 
z hrany brankoviště Lukáš Krenželok.

Aktivní Ostravané si říkali o obrat. Dočkali se. Marek 
Kalus vystihl přihrávku při zámku v obranném pás-
mu, vypíchnul Varským kotouč, vydal se na bránu 
v rychlém sólu a přesnou ranou pod vyrážečku bran-
káře Novotného strhl vedení na vítkovickou stra-
nu. Karlovarští se snažili mocným tlakem srovnat. 
Obětavý výkon Ostravanů a výborný Stezka v bráně 
ale už změnu stavu nedovolili a Vítkovice po domá-
cím úspěchu v Kladně slavily i v Karlových Varech.

KARLOVARSKÝ OBRAT ZA TŘI BODY
Vítkovice dokázaly smazat dvoubrankový náskok Energie a na karlovarském 
ledě třemi góly otočit vývoj zápasu ve svůj prospěch.



17

V listopadu 2020 jsi v Karlových Varech odehrál 
svůj první extraligový zápas. Rok na to jsi znovu 
na stejném místě vstřelil svou první branku v čes-
ké nejvyšší soutěži. Vypadá to, že KV Aréna je pro 
tebe osudovým místem, nemyslíš?
Neřekl bych, že je to osudové místo. Ale je pravda, 
že mi udělalo radost, že jsem první extraligový gól 
vstřelil na místě, kde jsem rok před tím poprvé na-
stoupil v áčku v nejvyšší soutěži. Vlastně jsem tím 
i odčinil tu premiéru, která se mi před rokem až tolik 
nepovedla, ale teď to bylo lepší a gól k tomu, výhra. 
Mám radost.

S trochou nadsázky se dá říct, že jsi v neděli 
ve Varech skóroval dvakrát. Energie zvýšila na 2:0 
díky šťastnému odrazu od tvé hokejky…
Je to tak. My jsme bekčekovali, ale já to trochu projel 
a byl jsem hodně nízko. Šla tam nahrávka na beka a já 
nestihl jít dobře proti a zblokovat. Vystartoval jsem, 
ale bylo už pozdě a obránce mi trefil hůl a bohužel 
to zapadlo do brány, že s tím Aleš Stezka už moc ne-
mohl dělat.

Na druhou stranu Filip Novotný pár chvil na to ne-
mohl proti tvé dorážce už vůbec nic udělat. Tvůj 
první extraligový gól byl povedený.
Kluci odvedli výbornou práci při přesunu do útočného 
pásma. Já jsem podjel Peťu Fridricha, který si podržel 
puk, vyvezl nahoru. Pak si to vyměnili s Vildou (Tomáš 
Vildumetz, pozn. red.), Peťa udělal krásnou stahovač-
ku a vystřelil na bránu. Před ní už jsem byl sám a volný 
a měl jsem jednoduchou práci ten odražený kotouč 
uklidit do branky.

Cítil jsi velkou radost?
Určitě ano. Minulý rok se mi nepoštěstilo dát v áčku 
gól, takže teď to bylo o to lepší a měl jsem velikou 
radost. Nejvíc mě těšilo, že se mi podařilo skórovat 
hned v prvním zápase sezony za áčko po zranění. Puk 
je už doma.

Trenéři s tebou v přípravě dost počítali, ale v zápase 
v Třinci ses zranil a dlouho jsi byl mimo. Po návratu 
jsi byl v Šumperku v první lize a zápas ve Varech byl 
celkově třetím a teprve prvním v áčku od vyléčení 
zranění. Byl ten návrat hodně těžký?
Těžké bylo především to, že jsem byl mimo hru. 
Strašně mi to chybělo a bylo nepříjemné, když jsem 
trávil na tréninku hodně času, ale jen jsme s kon-
dičním trenérem udržovali fyzičku, ale nemohl jsem 
pořádně nic hokejového dělat. Vlastně první týden 
po operaci jsem nemohl vůbec nic a jen jsem seděl 
doma. Bylo těžké trénovat v posilovně a vidět, že jdou 
kluci na led a já nemůžu s nimi. Pak jsem chodil na led, 
ale nemohl jsem pořádně střílet. Takže jsem rád, že už 
je to za mnou a můžu hrát.

Cítíš se už úplně fit?
Tak, prodělal jsem operaci, takže to nebude stopro-
centní úplně hned. Hybnost je trošku ještě omeze-
ná. Ale pracuju na tom, rozcvičuju to a věřím, že to 
za chvíli bude dobré. Není to snadné, mám tam kus 
železa. Uvidíme, jestli to bude úplně stoprocentní 
a když ne, tak ne. Ale v zápase mě to ani teď ne-
omezuje, můžu hrát, trénovat, takže mi to nebrání 
v hokeji.

VOJTĚCH LEDNICKÝ SE VRÁTIL 
PO ZRANĚNÍ A BYL Z TOHO 
PREMIÉROVÝ GÓL
Před rokem ve Varech debutoval, letos se tam dočkal první extraligové trefy. 
Pro Vojtěcha Lednického byl premiérový gól v A-mužstvu o to sladší, že se jej 
dočkal v prvním utkání po komplikovaném zranění ze srpna. Trefa do karlovar-
ské sítě navíc nastartovala obrat a cestu za vítkovickým vítězstvím nad Energií.



18

Týmy Akademie ČSLH HC VÍTKOVICE RIDERA ode-
hrály o uplynulém víkendu kompletní program. A zno-
vu se dařilo. Na vzestupu jsou junioři a dorost i přes 
čtvrteční nezdar dál prokazuje kvalitu.

JUNIOŘI NASÁZELI VE DVOU ZÁPASECH 
12 GÓLŮ
Nezdary prvních dvou kol jsou dávno zapomenuty. 
Vítkovická juniorka válí. Z posledních devíti utkání pad-
la jen jednou, a to v polovině října v Brně. Zápasy 12. 
a 13. kola byly návratem na vítěznou vlnu. Tým trené-
rů Pavla Trnky a Romana Ryšánka stoprocentně vyu-
žil domácí prostředí. V pátečním duelu přehrál Slavii 
Praha 4:1 a v sobotní těžké konfrontaci doslova rozstří-
lel Duklu Jihlava 8:4. Dvanáct vstřelených gólů ve dvou 
zápasech a plný počet šesti bodů jen dokazuje útoč-
nou sílu a dobré výkony juniorského celku Vítkovic.

V čele tabulky základní části Extraligy juniorů je Plzeň 
se 39 body. Škodovka neztratila ve 13 zápasech jedi-
ný bod. Vítkovice jsou 7., s 25 body na kontě vzdále-
né od druhé Sparty na dostřel pouhých 4 bodíků. A to 
Ostravané mají navíc dva zápasy stále ještě k dobru. 
Nejproduktivnějším hráčem mužstva je Alex Kotásek, 

který v 11 zápasech zaznamenal 21 kanadských bodů 
za 7 gólů a 14 nahrávek. Brankáři se ve Vítkovicích stří-
dají, triu Dolíška – Bartošák – Irgl vládne dle statistik 
Denis Irgl s úspěšností 91,49% zákroku.

Závěr října absolvují vítkovičtí junioři na ledech sou-
peřů ve středních Čechách. V pátek 29. října hra-
jí na ledě aktuálně druhé Sparty, v sobotu 30. října 
se utkají v Kladně s místními Rytíři.

DOROST NEČEKANĚ PADL S VALACHY, 
CHUŤ SI SPRAVIL V OLOMOUCI
Vítkovický dorost sice už není zcela stoprocentní, ale 
i přesto je nadále jasným králem východní skupiny. 
Tým trenérů Darka Stránského a Jana Vavrečky po těs-
ném neúspěchu ve Zlíně doma nečekaně ve čtvrtek 
padl se Vsetínem. Valachům výborně zachytal bran-
kář Konečný, který udržel ostravské kanonýry na uzdě. 
Výhra 2:0 byla cenným skalpem žluto-zelených.

Třetí porážku v řadě ale dosavadní hegemon 
z Vítkovic připustit nechtěl a ani nepřipustil. Sobotní 
konfrontace na olomouckém ledě se po bezbranko-
vé první třetině změnila v přetahovanou, ve které byli 
produktivnější a tedy i úspěšnější modro-bílí. Za výhru 
6:4 na Hané brali tři body a nadále vedou tabulku vý-
chodní skupiny. Druhý Třinec ztrácí tři body.

Lídrem produktivity mužstva je kapitán Matěj Štiak, 
ve 12 zápasech posbíral 18 bodů za 7 gólů a 11 asisten-
cí. Brankář Jakub Smolka s průměrem 94,59% je v cel-
kové statistice Extraligy dorostu na děleném 2. místě 
s jihlavským Adamem Černým.

Vítkovický dorost hraje další duel na statní svátek 
28. října v Multifunkční hale proti Přerovu. Sobota 
30. října se ponese ve znamení zápasu s Draky 
v Šumperku.

JUNIOŘI O VÍKENDU PRODUKTIVNÍ 
A STOPROCENTNÍ. DOROST VEDE
Dva zápasy, šest bodů, 12 vstřelených branek. Junioři Vítkovic se dostali do herní 
pohody a klestí si cestu k vyšším příčkám v tabulce. Dorostenci jsou na prvním 
místě své skupiny stále, nic s tím neudělala ani překvapivá porážka od Vsetína.



VÍTKY 
ENERGY
DRINK

V PRODEJI
� v oficiálním 

fanshopu 
HC VÍTKOVICE 
RIDERA

• v prodejně 
hokejových 
potřeb Hockey 
Pro Shop 
u Ostravar arény

INZERCE

19

PO ZÁPASE NA SPARTĚ



INZERCE

20

Moje energie 

pomáhá tam, 

kde si vyberu 
Stáhněte si zdarma  ku 

a pomáhejte také.

#pomahejpohybem

Petra Kvitová

profesionální tenistka,

dvojnásobná 

wimbledonská vítězka

Kolbenova 859/15, 190 00 Praha 9 - Vysočany, Koterovská 170, 326 00 Plzeň - Slovany
Krmelínská 762/11, 720 00 Ostrava Hrabová, Studentská 325, 360 07 Karlovy Vary - Doubí
www.autobond.cz | info@autobond.cz

Kia Sportage. 
Black Edition.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 5,8−9,2 l/100 km 151−209 g/km. Reprezentativní příklad financování Sportage Comfort 1,6 GDI GPF s programem 
Kia s 0% navýšením; pořizovací cena 519 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 259 990 Kč, akontace 50 % (259 990 Kč); pevná úroková sazba 0,00 % p.a., RPSN 15,45 % p.a.; měsíční 
(1.-24.) splátka úvěru 10 832 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 1 135 Kč, POV 400 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 3 640 Kč; délka úvěru 24 měsíců. Celková částka 
k uhrazení (jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 303 448 Kč, pojištění sjednáno u pojišťovny UNIQA. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele 
na nákup jednoho vozu. Pro fyzické osoby podnikající i nepodnikající a právnické osoby akontace možná od 0 %. Podmínky pro firmy a podnikatele žádejte u autorizovaných 
dealerů Kia. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 31. 10. 2021.

0% úrok



21

PO ZÁPASE S TŘINCEM



22

Příjezd Kladna s Jaromírem Jágrem a dalšími hvězda-
mi sice měl na svědomí dosavadní nejvyšší návště-
vu na zápase Vítkovic, nicméně třetí domácí zápas 
Ostravanů v týdnu, jen dva dny po derby s Třincem, si 
vybraly svou daň. Nebylo vyprodáno.

Ti, kdo do OSTRAVAR ARÉNY přišli mohli být pře-
devším v první třetině spokojení. Vítkovičtí hýřili ak-
tivitou i herním sebevědomím. Do vedení 
se dostali už ve druhé minutě zásluhou vy-
užité přesilovky z hole Jana Hrušky. Kladno 
se marně snažilo najít recept a když v 19. 
minutě zvyšoval „věšákem“ pod víko 
Marek Kalus na 2:0, zdálo se, že by to 
mohl být po dlouhé době klidný zápas pro 
Ostravany.

Jenže Rytíři se o přestávce zvetili, začali 
produkovat aktivnější a agresivnější ho-
kej a když se ve 29. minutě podařilo snížit 
Tomáši Pitulemu, bylo zaděláno na drama.

Přetahovaná. Promluvily i emoce. Po skru-
máži před kladenskou bránou bouchly 

saze v kanadském zadákovi Jacobu Dotchinovi, nejpr-
ve chtěl „naložit“ Janu Hruškovi, následně dost hlasi-
tě vyčinil rozhodčím a při vyloučení do konce zápasu 
spílal i vlastní střídačce. Hosté cítili šanci, jenže v klí-
čových momentech byl připraven Aleš Stezka. V 53. 
vylapal Kubíka, v 60. minutě Wooda. První třetina 
Vítkovicím tři body vystřílela, Aleš Stezka je ve zbytku 
zápasu udržel.

RYTÍŘSKÝ SOUBOJ ROZHODLA 
PRVNÍ TŘETINA 
RADOVAL SE VÍTEK
Těžká bitva na ostravském ledě mezi Vítkovicemi a Kladnem. Souboj třináctého 
a čtrnáctého celku vzbuzoval na obou stranách nervozitu. Lépe se s tím popaso-

vali domácí. Tři body zůstaly na severu Moravy.

16. KOLO, 22. 10., OSTRAVAR ARÉNA
HC VÍTKOVICE RIDERA – RYTÍŘI KLADNO 2:1 (2:0, 0:1, 0:0)
Branky: 2. Hruška (Marosz), 19. Kalus (Bondra, Dej) – 29. Pitule (Beran, Bláha). Rozhodčí: Mrkva, Kika – Lederer, Rožánek. 
Vyloučení: 7:5, navíc Dotchin (KLA) osobní trest do konce utkání. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 5695. Střely 
na branku: 29:24

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Solovjev, R. Polák, Galvinš, Gewiese, Koch, J. Stehlík, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 
Svačina – Bukarts, J. Hruška, Fridrich – M. Kalus, Dej, R. Bondra – Krejsa, Chlán, Bernovský

Rytíři Kladno: Bow – Kehar, Dotchin, Donaghey, Suchánek, Wood, Baránek, Nilsen – Hlava, Plekanec, Jágr – Dvořáček, 
Kubík, Kristo – Račuk, Filip, Melka – Bláha, Pitule, Beran



23

Honzo, jak bys zhodnotil zápas s Kladnem?
Takové nějaké klasické naše utkání se šťastným kon-
cem. Máme důležité tři body do tabulky.

Poprvé jste doma vyhráli za tři body. Jste tedy spo-
kojení?
Já myslím, že pro všechny je to super, pro Kladno 
méně (směje se). Zatím těch domácích zápasů nebylo 
tolik, máme myslím dvě výhry a dvě prohry a tak ur-
čitě budeme chtít tu šňůru jednoho vítězného zápasu 
natáhnout na víc.

Kde se lámal chleba? Rozhodla první třetina? 
Rozhodl celý zápas. Urvali jsme to, dá se říct až v po-
slední minutě, že jsme to dokázali ubránit. Nemyslím 
si, že by rozhodl první nebo druhý gól, ale ta zodpo-
vědná hra a každý souboj, který jsme nevypustili.

Jak vznikl tvůj incident s Dotchinem? Co říkáš 
na jeho chování, kdy tam něco křičel i směrem 
k vlastní střídačce? 
To jsou prostě emoce, to v tom zápase je. Tam byl 
nějaký incident před bránou. On na mě začal mluvit 
anglicky a já než jsem stihl v té angličtině zareagovat, 
než mi to všechno seplo, tak bylo po incidentu. Ani 
nemůžu říct, co mi říkal, ale bylo to hodně … dobře 
gestikuloval (směje se).

Druhá a třetí třetina nebyla z vaší strany tak pove-
dená jako ta první, kde byl problém?
Dá se říct, že v té druhé a třetí třetině jsme byli mož-
ná zbytečně zalezlí, ale to většinou pramení z toho, 
že se pak začneme soustředit na výsledek. Dostali 
jsme gól a bohužel máme v hlavách to, že moc gólů 
zatím nedáváme, takže se snažíme pořád vycházet 
ze zajištěné obrany a potom samozřejmě ten hokej 
na pohled není nic hezkého, ale tabulka je bohužel 
neúprosná a nelítostná a tři body jsou bohužel dů-

ležitější než nějaký 
hezčí hokej, takže 
když to řeknu špat-
ně, dneska účinnost 
zvítězila nad krásou, 
ale tři body máme, 
takže můžeme být 
spokojeni.

Nebyli jste zkla-
maní návštěvou? 
Přece jen přijelo Kladno s Jaromírem Jágrem, které 
vyprodává stadiony. 
Zklamání to je silné slovo. Možná Jarda bude (směje 
se), protože je zvyklý na větší návštěvnost, ale třeba 
když budeme častěji bodovat za tři body, tak ti lidi za-
čnou chodit ve větším počtu a my v to budeme dou-
fat.

V minulém zápase tam Aleši Stezkovi propadly dva 
ušmudlané góly, dnes se naopak prezentoval ně-
kolika efektními zákroky pro diváky. Jak si to viděl 
ty? 
Minulý zápas sice propadly nějaké góly, ale zase on 
vždycky chytne něco navíc. Někdy taková šmudla 
padne. Nám tam sice žádná taková spadnout nechce, 
ale já věřím tomu, že se to zlomí a jednou nám tam 
padne i takový pašerák.

Většina letošních výsledků je těsná o jednu bran-
ku. Jak jsou tyto zápasy náročné?
Není to nic příjemného a určitě bychom si přáli, aby-
chom vyhrávali 5:1. Na druhou stranu musíme ctít kva-
litu soupeře a snažit se urvat co to jde. Určitě by to 
mohlo být lepší, na druhou stranu musíme se snažit 
sbírat body, jak to půjde. Když je budeme sbírat za vý-
hry 2:1 tak je to sice udřené, ale nikdo se zlobit ne-
bude.

JAN HRUŠKA: PRO VŠECHNY 
SUPER, PRO KLADNO UŽ MÉNĚ
Přesilovková trefa ve 2. minutě z hole Jana Hrušky nasměrovala Vítkovice 
k úspěchu v zápase s Kladnem. Probuzený střelec, centr první formace shrnul 
i s nadsázkou nesnadné utkání.



ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželna

24

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 10.09. 1 KLADNO 1:2

ne 12.09. 2 KARLOVY VARY 4:1

pá 17.09. 4 ZLÍN 3:6

pá 24.09. 7 MLADÁ BOLESLAV 4:1

út 28.09. 9 SPARTA 3:1

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
ne 03.10. 11 BRNO 1:2

pá 08.10. 12 LITVÍNOV 1:4

ne 10.10. 13 ČESKÉ BUDĚJOVICE 1:2p

st 13.10. 5 PARDUBICE 6:0

pá 15.10. 14 HRADEC KRÁLOVÉ 4:2

ne 17.10. 15 LIBEREC 1:0p

st 20.10. 8 TŘINEC 1:4

pá 22.10. 16 KLADNO 2:1

ne 24.10. 17 KARLOVY VARY 2:3

pá 29.10. 19 ZLÍN

ne 31.10. 20 PARDUBICE

ZÁŘÍ 2021

ŘÍJEN 2021

LISTOPAD 2021

PROSINEC 2021

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 02.11. 21 OLOMOUC
pá 05.11. 22 MLADÁ BOLESLAV
ne 07.11. 23 TŘINEC
st 17.11. 10 PLZEŇ
pá 19.11. 24 SPARTA

ne 21.11. 25 PLZEŇ
st 24.11. 6 OLOMOUC
pá 26.11. 26 BRNO

ne 28.11. 27 LITVÍNOV
út 30.11. 28 ČESKÉ BUDĚJOVICE

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 03.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 05.12. 30 LIBEREC
st 08.12. 53 TŘINEC
pá 10.12. 31 KLADNO
ne 12.12. 32 KARLOVY VARY
čt 23.12. 34 ZLÍN

ne 26.12. 35 PARDUBICE
út 28.12. 36 OLOMOUC
čt 30.12. 37 MLADÁ BOLESLAV

LEDEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
út 04.01. 38 TŘINEC
pá 07.01. 39 SPARTA

ne 09.01. 40 PLZEŇ
pá 14.01. 41 BRNO

ne 16.01. 42 LITVÍNOV
út 18.01. 43 ČESKÉ BUDĚJOVICE
pá 21.01. 44 HRADEC KRÁLOVÉ
ne 23.01. 45 LIBEREC
st 26.01. 47 KARLOVY VARY
pá 28.01. 46 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.02. 49 ZLÍN

ne 06.02. 50 PARDUBICE
pá 11.02. 51 OLOMOUC
ne 13.02. 52 MLADÁ BOLESLAV
ne 20.02. 54 SPARTA

út 22.02. 55 PLZEŇ
pá 25.02. 56 BRNO

ne 27.02. 57 LITVÍNOV

ÚNOR 2022

BŘEZEN 2022
Den Datum Kolo Soupeř Výsledek
pá 04.03. 58 ČESKÉ BUDĚJOVICE
ne 06.03. 59 HRADEC KRÁLOVÉ
út 08.03. 60 LIBEREC

Předkolo: 11.03. – 17.03.
Čtvrtfinále: 19.03. – 01.04.  
Semifinále: 03.04. – 15.04. 
Finále: 18.04. – 30.04. 

PLAY OFF 2022

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

2x1m



restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

OUTDOOR REKLAMA



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

Partneři Tipsport extraligy 2021/2022

marketingový partner

NA BOJOVNÍKY.
I MIMO LED!


